平成２９年１２月１１日

学 校 長 様

関 係 各 位
京都市立鳴滝総合支援学校

校 長   小林  一義

平成２９年度鳴滝総合支援学校オープンキャンパス（中学２年対象）のお知らせ

 初冬の候，皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は，本校教育にご
理解とご支援をいただき，ありがとうございます。
 さて，今年度も, 高等部職業学科を希望する中学２年生及びその保護者, 教職員の皆様に
授業公開・体験学習を開催させていただきます。
 つきましては，該当する生徒，保護者の皆様に周知いただくと共に，多数ご参加いただき
ますよう，ご案内申し上げます。

記

１ 実施日，申し込み締め切り，内容

２ 会 場   京都市立鳴滝総合支援学校

（右京区音戸山山ノ茶屋町９－２ ☎０７５－４６１－３２２１）

３ 参加対象者

・中学校（中学部）２年生徒，対象生徒の保護者及び家族, 教職員

４ 参加申込

・各校管理職より，実施日ごとにまとめて鳴滝総合支援学校に，所定の書式にて電子
メールで申し込んで下さい，変更やキャンセル，追加等も同じ書式で行ってください。

宛先  副教頭：中西 太郎

・個別の相談等の希望があればアンケート用紙を送付してください。（メール③）

５ その他

・生徒だけの参加はできません。保護者または教職員と一緒に参加してください。

・参加の際は公共の交通機関でお願いします。

・当日は，必ず上靴をご持参下さい。スリッパ等では安全上体験していただけないこと
があります。ご注意ください。

回 数 実 施 日 申し込み締め切り

１回目 １月１５日（月）午前

１月 ９日（火）１７時 ２回目 １月１９日（金）午前

３回目 １月２２日（月）午前

４回目 １月２６日（金）午前 １月１２日（金）１７時

実施内容

9:00      受付開始

9:20         ①ガイダンス  教育課程，授業一覧，参加にあたっての

注意事項等

9:50～ 11:50 ②個別の相談  生徒及び保護者, 教職員

（希望者のみ・事前の申し込みが必要です）

  9:50～ 11:50 ③授業公開・体験学習

11:50～ 12:25 ④キャリアアドバイス（学習の振返り）

生徒全員 保護者・教職員の同席も可